报》及巨潮资讯网

2016 年 12 月 16 日

清新环境：第四届董事会第五次会议决议公告
《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网

清新环境：第四届监事会第五次会议决议公告
《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网

清新环境：关于使用闲置资金购买短期银行理财产品的公告
《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网

清新环境：独立董事对关于使用闲置资金购买短期银行理财产品事项

发表的独立意见
巨潮资讯网

2016 年 12 月 20 日 清新环境：关于子公司开展售后回租融资租赁的公告
《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司清新天地因业主方原因于 2016 年提出要求解除相关特许经营合作，该事项双方仍在协商过程

中。该事项对公司无重大影响。

2016 年 5 月，经公司第三届董事会第三十一次会议审议批准，公司与中国铝业股份有限公司共同投

资设立北京铝能清新环境技术有限公司（以下简称“铝能清新”）。铝能清新设立规模为 55,000 万元人

民币，其中公司使用自有资金出资 33,000 万元人民币，占出资总额的 60%，中国铝业出资 22,000 万元人

民币，占出资总额的 40%。铝能清新的经营范围为环境污染治理设施运营；承包与其实力、规模、业绩相

适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；大气污染治理、水污染治理、固体废

物污染治理、节能领域、资源综合利用领域的投资与资产管理、技术开发、技术推广、技术服务；环境污

染治理工程设计；销售环境污染治理专用设备及材料、机械设备、化工产品（不含一类易制毒化学品及危

险化学品）；施工总承包；专业承包；技术咨询；技术服务；合同能源管理；货物进出口；技术进出口；

代理进出口。（以工商局最终核准为准。）

2016 年 5 月 31 日，公司将兰州分公司、包头铝业、山东华宇、马莲台电厂及六盘山电厂五家企业燃

煤发电机组的脱硫脱硝、除尘等环保资产（含部分负债）在北京产权交易所挂牌转让，挂牌价格为人民币

175,436.45 万元。2016 年 6 月 29 日，铝能清新被确定为受让方，铝能清新分别与兰州分公司、包头铝业、

山东华宇、中铝宁能四家企业签署《实物资产交易合同》。

北京清新环境技术股份有限公司   2016 年年度报告

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 924,599 0.09%   720,826 720,826 1,645,425 0.15%

1、国家持股 0

2、国有法人持股

3、其他内资持股 924,599 0.09%   720,826 720,826 1,645,425 0.15%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 924,599 0.09%   720,826 720,826 1,645,425 0.15%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,064,675,401 99.91%   6,865,274 6,865,274 1,071,540,675 99.85%

1、人民币普通股 1,064,675,401 99.91%   6,865,274 6,865,274 1,071,540,675 99.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,065,600,000 100.00%   7,586,100 7,586,100 1,073,186,100 100.00%

备注：截至 2016 年 12 月 31 日，公司总股本为 1,073,186,100 股，截至本报告披露日总股本为 10731796600 股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1．2016年1月，因离任高管张联合先生持有本公司股份一年半锁定期到期，高管股解锁54万股而导致限售

股减少；

2.2016年1月，因高管安德军先生其所持股份按每年解锁25%的规定执行，所以导致限售股减少7,200股；

3.2016年8月，因聘任董事刘朝安先生其所持股份按高管锁定股75%的比例锁定，导致限售股增加11,025股；

4.2016年5月，因高管岳霞女士离任导致限售股增加1.5万股；

5. 2016年7-12月间，由于公司2014年股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期80名激励对象行权，

北京清新环境技术股份有限公司   2016 年年度报告

54

行权数量为758.61万份，因此公司总股本由1,065,600,000股增至1,073,186,100股；

6. 2016年7-12月期间，因高管岳霞女士股票期权第一个行权，导致高管锁定股增加54万股；

7. 2016年7-12月期间，因高管安德军先生股票期权第一个行权，导致高管锁定股增加391,501股；